
Subjekti SH.A."PORTI DETAR "SARANDE

NIPT-i J64228812K

Nr 2015 2014

► Aktivet  monetare 48,576,480 54,832,148

1 Banka 48,576,480 54,788,980

2 Arka 0 43,168

► Investime 0 0

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 0 0

2 Aksionet e veta 0 0

3 Te tjera Financiare 0 0

0 0

► Të drejta të arkëtueshme 10,010,798 7,259,946

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3,193,742 3,153,311

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

4 Të tjera 6,817,056 4,106,635

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 0 0

► Inventarët 1,123,819 1,218,014

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 1,123,819 1,218,014

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 0 0

3 Produkte të gatshme 0 0

4 Mallra                                                        0 0

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0 0

6 AAGJM të mbajtura për shitje 0 0

7 Parapagime për inventar 0 0

0 0

► Shpenzime të shtyra 429,355 1,373,300

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 0 0

I 60,140,452 64,683,408

► Aktive financiare 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 0 0

6 Tituj të tjerë të huadhënies 0

► Aktivet materiale 740,584,024 762,910,513

1 Toka dhe ndërtesa 706,574,894 742,534,604

2 Impiante dhe makineri 15,985,988 15,515,029

3 Të tjera Instalime dhe pajisje Inv Informatike 5,338,442 4,306,880

4 Të tjera Instalime dhe pajisje  Inv.ekonomike 0 0

5 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 12,684,700 554,000

► Ativet biologjike 0 0

► Aktive jo materiale: 0 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe akt të ngjashme 0 0

2 Emri i Mirë 0 0

3 Parapagime për AAJM                                                                 0 0

► Aktive tatimore të shtyra 0 0

► Kapitali i nënshkruar i papaguar 0 0

II 740,584,024 762,910,513

III 800,724,476 827,593,921

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A K T I V E    T O T A L E

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata
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► Detyrime afatshkurtra: 4,598,457 4,097,033

1 Titujt e huamarrjes 0 0

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0

3 Arkëtime në avancë për porosi 0 0

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 3,657,127 2,082,820

5 Dëftesa të pagueshme 0 0

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

8 Të pagueshme ndaj punonjësve 51,163 886,481

9 Të pagueshme ndaj  sigurimeve shoqërore/shëndetsore 594,167 71,089

10 Të pagueshme për detyrimet tatimore 296,000 1,056,643

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0 0

► Të ardhura të shtyra 0 0

► Provizione 0 0

4,598,457 4,097,033

► Detyrime afatgjata: 322,242,493 327,719,130

1 Titujt e huamarrjes 0 0

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0

3 Arkëtimet në avancë për porosi 0 0

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 0 0

5 Dëftesa të pagueshme 0 0

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

8 Të tjera të pagueshme 322,242,493 327,719,130

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0 0

► Të ardhura të shtyra 0 0

► Provizione: 0 0

1 Provizione  për pensionet 0 0

2 Provizione të tjera 0 0

► Detyrime tatimore të shtyra 0 0

I 322,242,493 327,719,130

326,840,950 331,816,163

► Kapitali dhe Rezervat 468,611,104 484,478,264

► Kapitali i Nënshkruar 440,159,000 460,545,000

► Primi i lidhur me kapitalin 0 0

► Rezerva rivlerësimi 0 0

► Rezerva të tjera 28,452,104 23,933,264

1 Rezerva ligjore 4,100,511 3,535,565

2 Rezerva statutore 0 0

3 Rezerva të tjera 24,351,593 20,397,699

► Fitimi i pashpërndarë 0 0

► Fitim / Humbja e  Vitit 5,272,422 11,299,494

II 473,883,526 495,777,758

III 800,724,476 827,593,921TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

TOTALI   DETYRIMEVE    AFATSHKURTRA

TOTALI   DETYRIMEVE    AFATGJATA

D E T Y R I M E T     T O T A L E

TOTALI   KAPITALIT










